Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства,
архитектуры и дизайна_____________________

П Р И К А З

« $ 3 , 2023 года Бахчисарай

О проведении недели ЦМК № 2
«Общеобразовательных и
социально-гуманитарных дисциплин»

Согласно плану работы Бахчисарайского колледжа строительства,
архитектуры и дизайна на 2022-2023 учебный год, плану работы ЦМК № 2
«Общеобразовательных и социально-гуманитарных дисциплин», с целью
повышения профессионального мастерства преподавателей, интеллектуального
уровня студентов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателю цикловой методической комиссии № 2
«Общеобразовательных и социально-гуманитарных дисциплин»
Гребенниковой Л.В.:

-  разработать и утвердить план проведения недели ЦМК № 2
до 17.03.2023 г. (приложение);

-  провести неделю ЦМК № 2 с 27.03.2023 г. по 31.03.2023 г.
2. Заместителю директора по УМР Подокшиной Д.И. и методисту

Гребенниковой Л.В.:
-  оказать методическую помощь преподавателям в проведении

недели ЦМК № 2;
-  подготовить приказ по итогам проведения недели ЦМК № 2.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора колледжа Д. И. Подокшина

Методист Гребенникова Л.В.

от « Ж »
Приложение к приказу

0 3 . 2023 г. № W J /У й

ПЛАН
недели цикловой методической комиссии № 2

«Общеобразовательных и социально-гуманитарных дисциплин»

№
п/п

Дата и
время
прове
дения

Место
проведения

Наименование
мероприятий Участники Ответственные

лица

1 . 27.03.
2023

П О Н Е

Д Е Л Ь

НИК

Фойе
колледжа
2-ой этаж

- Баннер «Сердце отдаю
детям»

- Выставка иллюстраций
картин, посвящённых
педагогам.

Г ребенникова Л.В.

Гребенникова Л.В.

Ауд. 22
III пара

- Диспут «Какой
строительный материал
XXI века является
наиболее
востребованным в
строительстве»

С-32 Давыдова В.Д.

Ауд. 12
III пара

- Интерактивное занятие
«Отступать некуда,
позади страна»

С-11, 12,
Д-15

Пятышина И. В.

2. 28.03.
2023

В Т О Р

НИК

Ауд. 22
III пара

- Литературно
музыкальная
композиция по
творчеству С.А. Есенина
«Несказанное, синее,
нежное...»

СП-16 Гребенникова Л.В.

•

Ауд. 22
IV пара

- Конкурс «Мы играем
Маршака»,
посвященный
135-летию со дня
рождения поэта»

Д-15,44,
С-11, 12

Сатарина Л. А.

3. 29.03.
2023

С РЕД А

Ауд. 45
IV пара

- Внеклассное
мероприятие
«Преемственность
поколений через
события Отечественной
войны 1812 года,
Крымской войны 1854-
1855 гг., Великой
Отечественной войны

Г-14 Пукшин Н.И.

1941-1945 гг. и
современности»

4. 30.03.
2023

Ч Е Т В Е Р Г

Ауд. 22
II пара

- Конференция
«Основные направления
графического дизайна»

Д-25 Хасьянова М.В.

Ауд. 22
IV пара

- Студенческая
конференция
«Партизанское
движение в Крыму»

Г-13,14,
Д-15

Николаенко Л.Д.

Ауд. 45
IV пара

- Внеклассное
мероприятие «Владимир
Иванович Даль и
русский фольклор»

Д-15 Смирнов В.В.

5. 31.03.
2023

П Я Т Н И

ЦА

Методиче
ский

кабинет,
14.30

- Подведение итогов
недели, подготовка
дипломов и
сертификатов,
составление проекта
приказа.

Все члены
комиссии

План рассмотрен и утверждён на заседании цикловой методической комиссии
№ 2 «Общеобразовательных и социально-гуманитарных дисциплин»

Протокол № 8 от 16 марта 2023 г.

Председатель ЦМК № 2 Гребенникова Л.В.